



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 20 декабря 2023 г. № 630

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Марий Эл от 20 ноября 2012 г. № 428**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Марий Эл на 2014 - 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 20 ноября 2012 г. № 428 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Марий Эл на 2014 - 2025 годы» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 23 ноября 2012 г., № 20112012040378; 19 апреля 2013 г., № 19042013040123, 22 мая 2013 г., № 21052013040165, 4 июля 2013 г., № 04072013040213, 13 сентября 2013 г., № 13092013040289, 2 декабря 2013 г., № 29112013040349; 3 марта 2014 г., № 03032014040090, 30 мая 2014 г., № 30052014040257, 29 июля 2014 г., № 29072014040352, 29 декабря 2014 г., № 26122014040560; 26 февраля 2015 г., № 26022015040060, 17 августа 2015 г., № 17082015040260, 20 октября 2015 г., № 20102015040311, 15 декабря 2015 г., № 15122015040387; 24 июня 2016 г., № 24062016040162, 12 сентября 2016 г., № 09092016040222, 31 октября 2016 г., № 28102016040261, 30 декабря 2016 г., № 30122016040346; 10 февраля 2017 г., № 10022017040032, 20 февраля 2017 г., № 17022017040040, 19 июня 2017 г., № 19062017040178, 14 августа 2017 г., № 14082017040239, 7 ноября 2017 г., № 07112017040306, 20 декабря 2017 г., № 20122017040343; 12 февраля 2018 г., № 10022018040041, 15 июня 2018 г., № 15062018040231, 25 июля 2018 г., № 24072018040282,

16 августа 2018 г., № 16082018040302, 26 ноября 2018 г., № 26112018040392; 27 марта 2019 г., № 27032019040066, 8 июля 2019 г., № 08072019040186, 25 сентября 2019 г., № 24092019040239, 18 декабря 2019 г., № 17122019040335; 26 февраля 2020 г., № 26022020040042, 29 июня 2020 г., № 27062020040219, 11 августа 2020 г., № 10082020040273, 27 ноября 2020 г., № 27112020040372; 21 марта 2021 г., № 21032021040094, 27 апреля 2021 г., № 27042021040140, 13 сентября 2021 г., № 13092021040030; 31 января 2022 г., № 31012022040024, 13 апреля 2022 г., № 13042022040157, 17 июня 2022 г., № 17062022040237, 20 июля 2022 г., № 20072022040274, 21 сентября 2022 г., № 20092022040338, 25 октября 2022 г., № 24102022040374, 25 ноября 2022 г., № 24112022040412, 19 декабря 2022 г., № 15122022040461; 27 января 2023 г., № 27012023040017, 3 марта 2023 г., № 02032023040073, ([mari-el.gov.ru/other/pravo](http://mari-el.gov.ru/other/pravo)), 29 мая 2023 г., № 26052023040219, 11 июля 2023 г., № 10072023040294, 26 сентября 2023 г., № 26092023040413), следующие изменения:

а) позицию «Объемы финансирования Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования Государственной программы»	- общий объем финансирования Государственной программы составляет 100 376 252,6 тыс. рублей, в том числе:
	2014 год - 6 529 981,8 тыс. рублей
	2015 год - 7 060 266,3 тыс. рублей
	2016 год - 6 189 600,2 тыс. рублей
	2017 год - 6 595 001,2 тыс. рублей
	2018 год - 7 528 443,2 тыс. рублей
	2019 год - 7 317 584,7 тыс. рублей
	2020 год - 9 499 935,9 тыс. рублей
	2021 год - 10 389 781,3 тыс. рублей
	2022 год - 10 048 653,9 тыс. рублей
	2023 год - 9 648 942,5 тыс. рублей
	2024 год - 10 152 523,0 тыс. рублей
	2025 год - 9 415 538,6 тыс. рублей;
	из них за счет средств:
	республиканского бюджета Республики Марий Эл - 4 012 530,2 тыс. рублей,
	в том числе:
	2014 год - 746 810,0 тыс. рублей
	2015 год - 670 249,3 тыс. рублей
	2016 год - 356 467,3 тыс. рублей
	2017 год - 395 094,4 тыс. рублей
	2018 год - 255 240,5 тыс. рублей

2019 год - 282 602,7 тыс. рублей  
2020 год - 237 567,9 тыс. рублей  
2021 год - 180 096,7 тыс. рублей  
2022 год - 105 098,8 тыс. рублей  
2023 год - 333 636,4 тыс. рублей  
2024 год - 222 267,0 тыс. рублей  
2025 год - 227 399,2 тыс. рублей;  
федерального бюджета (при условии выделения средств из федерального бюджета) - 15 191 434,9 тыс. рублей, в том числе:  
2014 год - 1 825 234,3 тыс. рублей  
2015 год - 2 094 086,1 тыс. рублей  
2016 год - 1 416 282,2 тыс. рублей  
2017 год - 1 522 212,0 тыс. рублей  
2018 год - 1 541 312,1 тыс. рублей  
2019 год - 1 018 964,5 тыс. рублей  
2020 год - 1 654 429,7 тыс. рублей  
2021 год - 1 072 042,8 тыс. рублей  
2022 год - 719 639,7 тыс. рублей  
2023 год - 804 242,4 тыс. рублей  
2024 год - 980 963,7 тыс. рублей  
2025 год - 542 025,4 тыс. рублей;  
бюджетов муниципальных образований в Республике Марий Эл (при условии выделения средств из бюджетов муниципальных образований в Республике Марий Эл) - 38 021,1 тыс. рублей, в том числе:  
2014 год - 2 027,0 тыс. рублей  
2015 год - 10 616,0 тыс. рублей  
2016 год - 6 133,6 тыс. рублей  
2017 год - 3 383,3 тыс. рублей  
2018 год - 6 770,5 тыс. рублей  
2019 год - 9 090,7 тыс. рублей;  
внебюджетных источников (при условии выделения средств из внебюджетных источников) - 81 134 266,4 тыс. рублей, в том числе:  
2014 год - 3 955 910,5 тыс. рублей  
2015 год - 4 285 314,9 тыс. рублей  
2016 год - 4 410 717,1 тыс. рублей  
2017 год - 4 674 311,5 тыс. рублей  
2018 год - 5 725 120,1 тыс. рублей  
2019 год - 6 006 926,8 тыс. рублей  
2020 год - 7 607 938,3 тыс. рублей

2021 год - 9 137 641,8 тыс. рублей  
 2022 год - 9 223 915,4 тыс. рублей  
 2023 год - 8 511 063,7 тыс. рублей  
 2024 год - 8 949 292,3 тыс. рублей  
 2025 год - 8 646 114,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

б) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы (ведомственного проекта) «Техническая модернизация агропромышленного комплекса» изложить в следующей редакции:

«Объемы  
 финансирования  
 подпрограммы

- общий объем финансирования подпрограммы составляет 6 803 443,3 тыс. рублей,

в том числе:

2020 год - 919 511,0 тыс. рублей  
 2021 год - 960 243,0 тыс. рублей  
 2022 год - 1 049 217,0 тыс. рублей  
 2023 год - 1 246 291,3 тыс. рублей  
 2024 год - 1 286 010,0 тыс. рублей  
 2025 год - 1 342 171,0 тыс. рублей;

из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Марий Эл - 367 170,3 тыс. рублей,

в том числе:

2023 год - 135 170,3 тыс. рублей  
 2024 год - 116 000,0 тыс. рублей  
 2025 год - 116 000,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников (при условии поступления средств из внебюджетных источников) - 6 436 273,0 тыс. рублей,

в том числе:

2020 год - 919 511,0 тыс. рублей  
 2021 год - 960 243,0 тыс. рублей  
 2022 год - 1 049 217,0 тыс. рублей  
 2023 год - 1 111 121,0 тыс. рублей  
 2024 год - 1 170 010,0 тыс. рублей  
 2025 год - 1 226 171,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

в) в паспорте подпрограммы (ведомственного проекта) «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы - общий объем финансирования подпрограммы составляет 81 030 173,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 4 251 948,8 тыс. рублей  
 2015 год - 4 661 038,5 тыс. рублей  
 2016 год - 4 787 461,2 тыс. рублей  
 2017 год - 4 980 295,1 тыс. рублей  
 2018 год - 5 986 721,7 тыс. рублей  
 2019 год - 6 292 953,3 тыс. рублей  
 2020 год - 7 482 755,0 тыс. рублей  
 2021 год - 8 845 951,7 тыс. рублей  
 2022 год - 8 864 994,1 тыс. рублей  
 2023 год - 8 198 958,8 тыс. рублей  
 2024 год - 8 737 102,0 тыс. рублей  
 2025 год - 7 939 993,5 тыс. рублей;

из них за счет средств:  
 республиканского бюджета Республики Марий Эл - 514 136,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 90 733,8 тыс. рублей  
 2015 год - 99 606,0 тыс. рублей  
 2016 год - 79 674,0 тыс. рублей  
 2017 год - 52 395,2 тыс. рублей  
 2018 год - 29 863,2 тыс. рублей  
 2019 год - 36 171,7 тыс. рублей  
 2020 год - 43 430,8 тыс. рублей  
 2021 год - 27 224,1 тыс. рублей  
 2022 год - 14 727,6 тыс. рублей  
 2023 год - 11 159,7 тыс. рублей  
 2024 год - 12 448,8 тыс. рублей  
 2025 год - 16 702,0 тыс. рублей;

федерального бюджета (при условии выделения средств из федерального бюджета) - 6 176 561,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 247 749,5 тыс. рублей  
 2015 год - 357 105,4 тыс. рублей

2016 год - 315 328,7 тыс. рублей  
 2017 год - 291 657,0 тыс. рублей  
 2018 год - 308 523,0 тыс. рублей  
 2019 год - 288 810,5 тыс. рублей  
 2020 год - 769 760,9 тыс. рублей  
 2021 год - 657 874,8 тыс. рублей  
 2022 год - 687 515,1 тыс. рублей  
 2023 год - 795 021,4 тыс. рублей  
 2024 год - 949 518,9 тыс. рублей  
 2025 год - 507 696,5 тыс. рублей;

внебюджетных источников (при условии выделения средств из внебюджетных источников) - 74 339 475,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 3 913 465,5 тыс. рублей  
 2015 год - 4 204 327,1 тыс. рублей  
 2016 год - 4 392 458,5 тыс. рублей  
 2017 год - 4 636 242,9 тыс. рублей  
 2018 год - 5 648 335,5 тыс. рублей  
 2019 год - 5 967 971,1 тыс. рублей  
 2020 год - 6 669 563,3 тыс. рублей  
 2021 год - 8 160 852,8 тыс. рублей  
 2022 год - 8 162 751,4 тыс. рублей  
 2023 год - 7 392 777,7 тыс. рублей  
 2024 год - 7 775 134,3 тыс. рублей  
 2025 год - 7 415 595,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

абзац двадцатый позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«муки из зерновых культур, овощных и других растительных культур, смеси из них - до 3,5 тыс. тонн;»;

г) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы (ведомственного проекта) «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы	- общий объем финансирования подпрограммы составляет	9 677 470,5 тыс. рублей,
	в том числе:	

2014 год - 2 118 608,6 тыс. рублей  
2015 год - 1 923 086,0 тыс. рублей  
2016 год - 1 135 795,3 тыс. рублей  
2017 год - 1 226 942,1 тыс. рублей  
2018 год - 1 158 876,7 тыс. рублей  
2019 год - 546 525,6 тыс. рублей  
2020 год - 979 061,5 тыс. рублей  
2021 год - 487 172,5 тыс. рублей  
2022 год - 16 000,0 тыс. рублей  
2023 год - 85 402,2 тыс. рублей;

из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики  
Марий Эл - 1 646 859,4 тыс. рублей,  
в том числе:

2014 год - 557 923,8 тыс. рублей  
2015 год - 357 636,8 тыс. рублей  
2016 год - 147 763,9 тыс. рублей  
2017 год - 163 080,9 тыс. рублей  
2018 год - 73 013,0 тыс. рублей  
2019 год - 63 725,6 тыс. рублей  
2020 год - 120 140,7 тыс. рублей  
2021 год - 77 172,5 тыс. рублей  
2022 год - 1 000,0 тыс. рублей  
2023 год - 85 402,2 тыс. рублей;

федерального бюджета (при условии  
выделения средств из федерального бюджета) -  
8 002 802,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 1 560 684,8 тыс. рублей  
2015 год - 1 565 449,2 тыс. рублей  
2016 год - 988 031,4 тыс. рублей  
2017 год - 1 063 861,2 тыс. рублей  
2018 год - 1 058 055,1 тыс. рублей  
2019 год - 482 800,0 тыс. рублей  
2020 год - 858 920,8 тыс. рублей  
2021 год - 410 000,0 тыс. рублей;  
2022 год - 15 000,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников (при условии  
выделения средств из внебюджетных  
источников) - 27 808,6 тыс. рублей,  
в том числе:

2018 год - 27 808,6 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований  
уточняются ежегодно при формировании  
республиканского бюджета Республики

Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

д) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление реализацией Государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы»	- общий объем финансирования подпрограммы составляет 897 166,0 тыс. рублей, в том числе:
	2014 год - 50 094,6 тыс. рублей
	2015 год - 61 766,2 тыс. рублей
	2016 год - 63 864,2 тыс. рублей
	2017 год - 66 944,2 тыс. рублей
	2018 год - 63 034,1 тыс. рублей
	2019 год - 63 923,0 тыс. рублей
	2020 год - 73 736,4 тыс. рублей
	2021 год - 75 658,0 тыс. рублей
	2022 год - 89 198,2 тыс. рублей
	2023 год - 101 811,0 тыс. рублей
	2024 год - 93 500,6 тыс. рублей
	2025 год - 93 635,6 тыс. рублей;
	из них за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл - 897 166,0 тыс. рублей, в том числе:
	2014 год - 50 094,6 тыс. рублей
	2015 год - 61 766,2 тыс. рублей
	2016 год - 63 864,2 тыс. рублей
	2017 год - 66 944,2 тыс. рублей
	2018 год - 63 034,1 тыс. рублей
	2019 год - 63 923,0 тыс. рублей
	2020 год - 73 736,4 тыс. рублей
	2021 год - 75 658,0 тыс. рублей
	2022 год - 89 198,2 тыс. рублей
	2023 год - 101 811,0 тыс. рублей
	2024 год - 93 500,6 тыс. рублей
	2025 год - 93 635,6 тыс. рублей;
	Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

е) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Эффективное вовлечение в оборот земель



сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративного комплекса Республики Марий Эл» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования подпрограммы - общий объем финансирования подпрограммы составляет 121 372,8 тыс. рублей, в том числе:  
 2022 год - 29 244,6 тыс. рублей  
 2023 год - 16 479,2 тыс. рублей  
 2024 год - 35 910,4 тыс. рублей  
 2025 год - 39 738,6 тыс. рублей;  
 из них за счет средств:  
 республиканского бюджета Республики Марий Эл - 1 645,5 тыс. рублей, в том числе:  
 2022 год - 173,0 тыс. рублей  
 2023 год - 93,2 тыс. рублей  
 2024 год - 317,6 тыс. рублей  
 2025 год - 1 061,7 тыс. рублей;  
 федерального бюджета (при условии выделения средств из федерального бюджета) - 92 119,3 тыс. рублей,  
 в том числе:  
 2022 год - 17 124,6 тыс. рублей  
 2023 год - 9 221,0 тыс. рублей  
 2024 год - 31 444,8 тыс. рублей  
 2025 год - 34 328,9 тыс. рублей;  
 внебюджетных источников (при условии выделения средств из внебюджетных источников) - 27 608,0 тыс. рублей,  
 в том числе:  
 2022 год - 11 947,0 тыс. рублей  
 2023 год - 7 165,0 тыс. рублей  
 2024 год - 4 148,0 тыс. рублей  
 2025 год - 4 348,0 тыс. рублей.  
 Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Республики Марий Эл на очередной финансовый год и на плановый период»;

ж) позицию 56 приложения № 1.2 к Государственной программе изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
«56. Производство муки из зерновых культур, овощных и других растительных культур, смеси из них	тыс. тонн	2,6	3,0	5,5	3,5	1,1	1,1»;	

з) в приложении № 4.2 к Государственной программе:

в графе 11 строки первой и графе 11 строки второй позиции «Государственная программа Республики Марий Эл «Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Марий Эл на 2014 - 2025 годы» цифры «1 132 183,1» заменить цифрами «1 137 878,8»;

в графе 11 строки первой и графе 11 строки второй позиции «Подпрограмма (ведомственный проект) «Техническая модернизация агропромышленного комплекса» цифры «122 000,0» заменить цифрами «135 170,3»;

в графе 11 строки первой и графе 11 строки второй позиции «Основное мероприятие 1.1. Стимулирование обновления парка сельскохозяйственной техники» цифры «122 000,0» заменить цифрами «135 170,3»;

в графе 11 строки первой и графе 11 строки второй позиции «Подпрограмма (ведомственный проект) «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» цифры «806 756,6» заменить цифрами «806 181,1»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1. Поддержка отдельных подотраслей растениеводства и животноводства, а также сельскохозяйственного страхования»:

в графе 11 строки первой и графе 11 строки второй цифры «146 321,9» заменить цифрами «146 205,1»;

в графе 11 строки четвертой цифры «64 949,5» заменить цифрами «64 832,7»;

в позиции «Основное мероприятие 3.5. Поддержка развития сельского хозяйства из республиканского бюджета Республики Марий Эл»:

в графе 11 строки первой цифры «1 590,4» заменить цифрами «1 131,7»;

в графе 11 строки второй цифры «872,2» заменить цифрами «413,5»;

в графе 11 строки первой и графе 11 строки второй позиции «Подпрограмма (ведомственный проект) «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе» цифры «91 637,3» заменить цифрами «85 402,2»;

в графе 11 строки первой и графе 11 строки третьей позиции «Основное мероприятие 4.2. Компенсация прямых понесенных затрат на строительство и модернизацию объектов агропромышленного комплекса» цифры «6 350,0» заменить цифрами «114,9»;

в графе 11 строки первой и графе 11 строки второй позиции

«Подпрограмма «Управление реализацией Государственной программы» цифры «104 039,5» заменить цифрами «101 811,0»;

в позиции «Основное мероприятие 5.1. Реализация функций аппарата ответственного исполнителя Государственной программы»:

в графе 11 строки первой и графе 11 строки второй цифры «67 139,4» заменить цифрами «70 691,9»;

в графе 11 строки третьей цифры «47 684,0» заменить цифрами «50 414,1»;

в графе 11 строки пятой цифры «14 340,0» заменить цифрами «15 162,4»;

в позиции «Основное мероприятие 5.2. Реализация иных мер государственной поддержки сельского хозяйства»:

в графе 11 строки первой цифры «21 543,1» заменить цифрами «15 762,1»;

в графе 11 строки второй цифры «13 793,1» заменить знаком «-»;

в графе 12 строки второй и графе 13 строки второй цифры «12 413,8» заменить знаком «-»;

дополнить строкой третьей следующего содержания:

4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«882	0405	1750210180	330	-	-	-	13 793,1	12 413,8	12 413,8»;

строки третью - седьмую считать соответственно строками четвертой - восьмой;

в графе 11 строки четвертой цифры «7 600,0» заменить цифрами «1 668,9»;

в графе 11 строки пятой цифры «7 000,0» заменить цифрами «1 070,1»;

в графе 11 строки шестой цифры «600,0» заменить цифрами «598,8»;

в графе 11 строки восьмой цифры «150,0» заменить цифрами «300,0»;

в графе 11 строки первой и графе 11 строки второй позиции «Подпрограмма «Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративного комплекса Республики Марий Эл» цифры «7 749,7» заменить цифрами «9 314,2»;

в графе 11 строки первой и графе 11 строки второй позиции «Основное мероприятие 6.1. Проведение гидромелиоративных, культуртехнических мероприятий, а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне» цифры «2 454,0» заменить цифрами «4 018,5»;

в позиции «Основное мероприятие 6.2. Создание условий для эффективного вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения»:

дополнить строкой второй следующего содержания:

4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«882	0405	17602R5990	521	-	-	-	2 166,1	-	-»;

строку вторую считать строкой третьей;

в графе 11 строки третьей цифры «5 295,7» заменить цифрами «3 129,6»;

и) в приложении № 5.2 к Государственной программе:

в позиции «Государственная программа Республики Марий Эл «Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Марий Эл на 2014 - 2025 годы»:

в графе 7 строки первой цифры «9 643 246,8» заменить цифрами «9 648 942,5»;

в графе 7 строки второй цифры «329 373,8» заменить цифрами «333 636,4»;

в графе 7 строки третьей цифры «802 809,3» заменить цифрами «804 242,4»;

в позиции «Подпрограмма (ведомственный проект) «Техническая модернизация агропромышленного комплекса»:

в графе 7 строки первой цифры «1 233 121,0» заменить цифрами «1 246 291,3»;

в графе 7 строки второй цифры «122 000,0» заменить цифрами «135 170,3»;

в позиции «Основное мероприятие 1.1. Стимулирование обновления парка сельскохозяйственной техники»:

в графе 7 строки первой цифры «1 233 121,0» заменить цифрами «1 246 291,3»;

в графе 7 строки второй цифры «122 000,0» заменить цифрами «135 170,3»;

в позиции «Подпрограмма (ведомственный проект) «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

в графе 7 строки первой цифры «8 199 534,3» заменить цифрами «8 198 958,8»;

в графе 7 строки второй цифры «11 619,5» заменить цифрами «11 159,7»;

в графе 7 строки третьей цифры «795 137,1» заменить цифрами «795 021,4»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1. Поддержка отдельных подотраслей растениеводства и животноводства, а также сельскохозяйственного страхования»:

в графе 7 строки первой цифры «3 060 137,9» заменить цифрами «3 060 021,1»;

в графе 7 строки второй цифры «1 463,2» заменить цифрами «1 462,1»;

в графе 7 строки третьей цифры «144 858,7» заменить цифрами «144 743,0»;

в графе 7 строки первой и графе 7 строки второй позиции «Основное мероприятие 3.5. Поддержка развития сельского хозяйства из республиканского бюджета Республики Марий Эл» цифры «1 590,4» заменить цифрами «1 131,7»;

в графе 7 строки первой и графе 7 строки второй позиции «Подпрограмма (ведомственный проект) «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе» цифры «91 637,3» заменить цифрами «85 402,2»;

в графе 7 строки первой и графе 7 строки второй позиции «Основное мероприятие 4.2. Компенсация прямых понесенных затрат на строительство и модернизацию объектов агропромышленного комплекса» цифры «6 350,0» заменить цифрами «114,9»;

в графе 7 строки первой и графе 7 строки второй позиции «Подпрограмма «Управление реализацией Государственной программы» цифры «104 039,5» заменить цифрами «101 811,0»;

в графе 7 строки первой и графе 7 строки второй позиции «Основное мероприятие 5.1. Реализация функций аппарата ответственного исполнителя Государственной программы» цифры «67 139,4» заменить цифрами «70 691,9»;

в графе 7 строки первой и графе 7 строки второй позиции «Основное мероприятие 5.2. Реализация иных мер государственной поддержки сельского хозяйства» цифры «21 543,1» заменить цифрами «15 762,1»;

в позиции «Подпрограмма «Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративного комплекса Республики Марий Эл»:

в графе 7 строки первой цифры «14 914,7» заменить цифрами «16 479,2»;

в графе 7 строки второй цифры «77,5» заменить цифрами «93,2»;

в графе 7 строки третьей цифры «7 672,2» заменить цифрами «9 221,0»;

в позиции «Основное мероприятие 6.1. Проведение гидромелиоративных, культуртехнических мероприятий, а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне»:

в графе 7 строки первой цифры «9 619,0» заменить цифрами «11 183,5»;

в графе 7 строки второй цифры «24,5» заменить цифрами «40,2»;

в графе 7 строки третьей цифры «2 429,5» заменить

цифрами «3 978,3»;

к) в приложении № 6.2 к Государственной программе:

в графе 8 позиции «В целом по Государственной программе» цифры «1 132 183,1» заменить цифрами «1 137 878,8»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Подпрограмма (ведомственный проект) «Техническая модернизация агропромышленного комплекса» цифры «122 000,0» заменить цифрами «135 170,3»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Основное мероприятие 1.1. Стимулирование обновления парка сельскохозяйственной техники» цифры «122 000,0» заменить цифрами «135 170,3»;

в графе 8 позиции «Мероприятие 1.1.1. Возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования» цифры «122 000,0» заменить цифрами «135 170,3»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Подпрограмма (ведомственный проект) «Развитие отраслей агропромышленного комплекса, обеспечивающих ускоренное импортозамещение основных видов сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» цифры «806 756,6» заменить цифрами «806 181,1»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Основное мероприятие 3.1. Поддержка отдельных подотраслей растениеводства и животноводства, а также сельскохозяйственного страхования» цифры «146 321,9» заменить цифрами «146 205,1»;

в позиции «Мероприятие 3.1.1. Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства»:

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй цифры «146 321,9» заменить цифрами «146 205,1»;

в графе 8 строки четвертой цифры «64 949,5» заменить цифрами «64 832,7»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Основное мероприятие 3.5. Поддержка развития сельского хозяйства из республиканского бюджета Республики Марий Эл» цифры «1 590,4» заменить цифрами «1 131,7»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Мероприятие 3.5.1. Поддержка развития сельского хозяйства за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл» цифры «872,2» заменить цифрами «413,5»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Подпрограмма (ведомственный проект) «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе» цифры «91 637,3» заменить цифрами «85 402,2»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Основное мероприятие 4.2. Компенсация прямых понесенных затрат на строительство и модернизацию объектов агропромышленного комплекса» цифры «6 350,0» заменить цифрами «114,9»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки третьей позиции «Мероприятие 4.2.1. Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса» цифры «6 350,0» заменить цифрами «114,9»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Подпрограмма «Управление реализацией Государственной программы» цифры «104 039,5» заменить цифрами «101 811,0»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Основное мероприятие 5.1. Реализация функций аппарата ответственного исполнителя Государственной программы» цифры «67 139,4» заменить цифрами «70 691,9»;

в позиции «Мероприятие 5.1.1. Расходы на обеспечение функционирования органа государственной власти»:

в графе 8 строки первой цифры «67 139,4» заменить цифрами «70 691,9»;

в графе 8 строки второй цифры «47 684,0» заменить цифрами «50 414,1»;

в графе 8 строки четвертой цифры «14 340,0» заменить цифрами «15 162,4»;

в графе 8 строки девятой знак «-» заменить цифрами «55,0»;

в графе 9 строки девятой цифры «55,0» заменить знаком «-»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Основное мероприятие 5.2. Реализация иных мер государственной поддержки сельского хозяйства» цифры «21 543,1» заменить цифрами «15 762,1»;

в позиции «Мероприятие 5.2.2. Единовременное пособие работникам сельскохозяйственного товаропроизводителя»:

в графе 6 строки первой цифры «882 1003 1750200000 000» заменить цифрами «882 0000 1750200000 000»;

в графе 8 строки второй цифры «13 793,1» заменить знаком «-»;

в графе 9 строки второй и графе 10 строки второй цифры «12 413,8» заменить знаком «-»;

дополнить строкой третьей следующего содержания:

6	7	8	9	10
«882 0405 1750210180 330	-	13 793,1	12 413,8	12 413,8»;

в позиции «Мероприятие 5.2.3. Мероприятия в области сельского хозяйства»:

в графе 8 строки первой цифры «7 600,0» заменить цифрами «1 668,9»;

в графе 8 строки второй цифры «7 000,0» заменить цифрами «1 070,1»;

в графе 8 строки третьей цифры «600,0» заменить цифрами «598,8»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Мероприятие 5.2.4. Государственные премии Республики Марий Эл в области сельскохозяйственного производства имени В.П.Мосолова» цифры «150,0» заменить цифрами «300,0»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Подпрограмма «Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративного комплекса Республики Марий Эл» цифры «14 666,5» заменить цифрами «9 314,2»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Основное мероприятие 6.1. Проведение гидромелиоративных, культуртехнических мероприятий, а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне» цифры «7 749,7» заменить цифрами «4 018,5»;

в графе 8 строки первой и графе 8 строки второй позиции «Мероприятие 6.1.1. Культуртехнические мероприятия на выбывших сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот» цифры «2 454,0» заменить цифрами «4 018,5»;

в позиции «Мероприятие 6.2.1. Подготовка проектов межевания земельных участков, выделяемых в счет неостребованных земельных долей, находящихся в собственности муниципальных образований»:

дополнить строкой первой следующего содержания:

6	7	8	9	10
«882 0405 17602R5990 521	-	1 087,9	-	-»;

строку первую считать строкой второй;

в графе 8 строки второй цифры «787,6» заменить знаком «-»;

в позиции «Мероприятие 6.2.2. Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, выделяемых в счет неостребованных земельных долей, находящихся в собственности муниципальных образований»:

дополнить строкой первой следующего содержания:

6	7	8	9	10
«882 0405 17602R5990 521	-	1 078,2	-	-»;

строку первую считать строкой второй;

в графе 8 строки второй цифры «4 508,1» заменить цифрами «3 129,6».



2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



Ю.Зайцев